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Geertruida og Kalis Leyen fra Baarn i det centrale Holland
køber de fleste madvarer undervejs, men to ting kan de ikke
undvære: Det er de hollandske oste og nogle bløde saltlakrid-
ser, der går under betegnelsen »Drop van Zaut«. For to år si-
den kom de af sted på ferie uden ost, og det var en katastrofe.
Savnet var så stort, at det ikke får lov at gentage sig. Frem fra
den specialbyggede camper bringer Geertruida en stærk Be-
emsterkaas, der er en delikatesse fra det nordlige Holland,
samt en smuk ost med synlige sennepskorn. Hun byder også
på et drop, der smager af lakrids uden dog at være helt det
samme, som de lakridser, vi kan købe her til lands. Mere skal
der ikke til for at få familien Leyen til at føle sig hjemme over
hele Europa. 

Hanne og Kaj Winther er udvandret fra Hillerød til Nærum i
sommerens anledning, så de har ikke haft det store behov for
at fouragere inden afrejsen. Når turen går til udlandet, er det
heller ikke mad, der fylder campingvognen. De holder af at
smage på lokale specialiteter, der hvor de rejser hen, så ind-
købene klares undervejs. Kaj vil dog meget nødigt undvære
sin smørechokolade i længere tid, så et enkelt glas bliver der
plads til. Man kan jo komme så langt væk fra alfarvej, at cho-
koladepålæg ikke indgår i de omkringliggende butikkers stan-
dardsortiment.

Selvom man kun er hjemmefra i kortere tid, kan

man godt savne hjemlandets specialiteter.

Camping-Fritid har set på, hvad campisterne

putter i munden, når hjemveen melder sig.

SMAGEN
AF HJEMVE

Mange danskere kan ikke undvære den daglige rug-
brødsmad, når ferierejsen går uden for landets
grænser. Andre fylder køleskab og skuffer op med

makrelsalat og leverpostej på dåse. Og det er ikke kun dan-
skere, der har svært ved at holde ferie uden de folkelige
egnsretter. Camping-Fritid gik en tur rundt på DCU
Camping i Nærum for at høre, hvad den medbragte ind-
købspose gemmer.
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Fru Kjær Madsen fra Virum har køleskabet fyldt med mælk,
ost, frugt og grøntsager, men når turen går til udlandet, må
der meget gerne være lidt sild, leverpostej og spegepølse:
»Hvis det skal være helt vildt«. Vigtigst er dog rugbrødet til at
lægge under pålægget. Kim Kjær Madsen bor i Helsingborg,
men han er ikke blevet så svensk, at han rejser rundt med
surstømning og knækbrød. Det eneste, han altid medbringer
fra hinsidan, er vand på flasker, som ikke kan fås i Danmark til
samme pris.

Herr og Frau Block fra Paderborn i Tyskland er på vej hjem fra 
en 14 dages rundtur i Skandinavien, der har bragt dem helt til
Kirkenes.  Egentlig skulle de være sejlet fra Sverige til Tyskland,
men vejret var ikke optimalt, så de valgte at lægge vejen forbi
Danmark. Begge er begejstrede for den mad, de har købt
undervejs, men alkohol tager de med hjemmefra på grund af
prisen. Dansk øl og tysk vin får således plads i den praktiske
camper, der er indrettet efter en selvforsynende alt-i-ét filosofi.
EierlegenMilchWolleSau som de sige på tysk. Og det skal jo nok
passe.


